

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 경제교통과 ~ 경제교통과

부서: 경제교통과
 정책: 연료수급 안정 및 안전관리
 단위: 가스(에너지)안전관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
경제교통과	18,927,071	18,326,522	600,549
	국 290,765		
	광 2,659,000		
	도 268,025		
	시 15,709,281		
연료수급 안정 및 안전관리	200,779	153,609	47,170
	국 106,615		
	시 94,164		
가스(에너지)안전관리	200,779	153,609	47,170
	국 106,615		
	시 94,164		
가스안전관리 및 에너지절약	17,510	17,590	△80
201 일반운영비	9,870	9,950	△80
01 사무관리비	9,870	9,950	△80
◎에너지관리업무 급량비 7,000원*3명*120일	2,520		
◎가스안전 홍보물 제작 250,000원*4회	1,000		
◎에너지절약 홍보물 제작 500,000원*4회	2,000		
◎가짜석유판매업소 품질검사용 유류 구입비 19,626원*107개소*2회	4,200		
◎정량단속용 기준기 정기검사 수수료 150,000원*1대	150		
202 여비	7,640	7,640	0
01 국내여비	7,640	7,640	0
◎도시가스정압기 및 대용량 수요처 지도점검 20,000원*2명*3일*12월	1,440		
◎연료유 미터기 수시검정 실시 20,000원*1명*5일*12월	1,200		
◎가스관련업소 합동지도단속 50,000원*1명*5일*4회	1,000		
◎가짜석유 판매업소 합동 지도점검 20,000원*5명*3일*4회	1,200		
◎부적합 전기시설 지도점검 20,000원*2명*3일*10회	1,200		
◎도시가스 공급배관 설치공사 지도점검 20,000원*2명*4일*10회	1,600		
서민층 가스시설 개선사업(보조)	133,269	36,019	97,250
	국 106,615		
	시 26,654		
403 자치단체등자본이전	133,269	36,019	97,250
	국 106,615		
	시 26,654		
02 공기관등에대한대행사업비	133,269	36,019	97,250
◎서민층 가스시설 개선사업 204,400.3원*652세대	133,269		
	국 106,615		
	시 26,654		

부서: 경제교통과
 정책: 연료수급 안정 및 안전관리
 단위: 가스(에너지)안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	그린홈 100만호, 그린빌리지사업(국가직접지원)	50,000	100,000	△50,000
	402 민간자본이전	50,000	100,000	△50,000
	01 민간자본보조	50,000	100,000	△50,000
	◎그린홈 100만호 보급 지원사업 2,000,000원*25세대	50,000		
	지역경제활성화	1,324,154	1,496,606	△172,452
	도	200,000		
	시	1,124,154		
	지방물가안정	22,800	22,800	0
	유급물가조사요원 보상	2,400	2,400	0
	301 일반보상금	2,400	2,400	0
	12 기타보상금	2,400	2,400	0
	◎유급물가조사요원 보상 200,000원*1명*12월	2,400		
	소비자고발센터운영	20,400	20,400	0
	307 민간이전	20,400	20,400	0
	02 민간경상보조	20,400	20,400	0
	◎소비자고발센터 소비자보호 활동비 지원 및 보호사업 20,400,000원*1개소	20,400		
	농산물수출	666,700	560,000	106,700
	도	200,000		
	시	466,700		
	농산물 수출물류비 지원(보조)	666,700	560,000	106,700
	도	200,000		
	시	466,700		
	301 일반보상금	666,700	560,000	106,700
	도	200,000		
	시	466,700		
	12 기타보상금	666,700	560,000	106,700
	◎농산물 수출물류비 지원 666,700,000원*1식	666,700		
	도	200,000		
	시	466,700		
	지역경제활성화	135,720	162,800	△27,080
	지역경제 활성화를 위한 지원사업	60,760	82,840	△22,080
	201 일반운영비	10,460	10,040	420
	01 사무관리비	10,460	10,040	420
	◎운영수당	4,200		
	○지역경제활성화 심의위원회 참석수당 50,000원*20명*2회	2,000		
	○나주시 물가대책위원회 참석수당 50,000원*15명*2회	1,500		
	○물가대책 실무위원회 참석수당 50,000원*7명*2회	700		

부서: 경제교통과
 정책: 지역경제활성화
 단위: 지역경제활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎물가안정 및 지역경제활성화 홍보물 제작 80,000원*10개	800		
◎지역경제활성화업무 추진 급량비 7,000원*6명*130일	5,460		
202 여비	33,300	33,300	0
01 국내여비	33,300	33,300	0
◎대부업소 지도단속 20,000원*2명*23회	920		
◎복권판매소 지도단속 20,000원*2명*23회	920		
◎노사정 합동세미나 참석 50,000원*2명*5일*1회	500		
◎경제교통 업무 추진 20,000원*24명*57일	27,360		
◎경제건설국 소관 업무 지도감독 20,000원*15일*12월	3,600		
203 업무추진비	7,000	7,000	0
03 시책추진업무추진비	7,000	7,000	0
◎지역경제 활성화 추진 2,000,000원*1식	2,000		
◎경제건설시책업무 추진 5,000,000원*1식	5,000		
402 민간자본이전	10,000	20,000	△10,000
01 민간자본보조	10,000	20,000	△10,000
◎기업 및 소상공인의 신기술·신제품개발사업 10,000,000원*1개업체	10,000		
향토산업 육성 지원	23,660	48,660	△25,000
201 일반운영비	3,000	3,000	0
01 사무관리비	3,000	3,000	0
◎우수특산물 지정상품 홍보물제작 1,000,000원*2종	2,000		
◎나주시향토산업 심의위원회 참석수당 50,000원*10명*2회	1,000		
202 여비	660	660	0
01 국내여비	660	660	0
◎향토산업육성 업무 추진 20,000원*3명*11회	660		
402 민간자본이전	20,000	45,000	△25,000
01 민간자본보조	20,000	45,000	△25,000
◎향토산업 우수상품 디자인개발지원 10,000,000원*1개업체	10,000		
◎우수특산물 지정업체 포장용품 지원사업 5,000,000원*2개업체	10,000		
근로자 복지지원	31,300	31,300	0
201 일반운영비	1,300	1,300	0
01 사무관리비	1,300	1,300	0
◎노사민정협의회 참석수당 50,000원*13명*2회	1,300		
307 민간이전	30,000	30,000	0

부서: 경제교통과
 정책: 지역경제활성화
 단위: 지역경제활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 민간경상보조		15,000	15,000	0
◎노동상담실 활동지원비	15,000,000원*1개소	15,000		
04 민간행사보조		15,000	15,000	0
◎노사화합 한마당 행사	15,000,000원*1회	15,000		
지역지식재산 창출지원사업(국가직접지원)		20,000	0	20,000
307 민간이전		20,000	0	20,000
02 민간경상보조		20,000	0	20,000
◎전통산업 육성사업	20,000,000원*1식	20,000		
전통시장활성화 및 소상공 지원		498,934	751,006	△252,072
시장 관리		159,750	191,929	△32,179
101 인건비		66,216	105,865	△39,649
04 기간제근로자등보수		66,216	105,865	△39,649
◎읍면동 5일시장 인부임	38,000원*6명*6일*12월	16,416		
◎나주목사고을시장, 영산포풍물시장 인부임		45,600		
○나주목사고을시장	38,000원*4명*16일*12월	29,184		
○영산포풍물시장	38,000원*3명*12일*12월	16,416		
◎전통시장 관리인부 4대보험료	50,000원*7명*12월	4,200		
201 일반운영비		59,664	52,464	7,200
01 사무관리비		15,320	7,820	7,500
◎소상공지원업무 급량비	7,000원*3명*120일	2,520		
◎세외수입(시장사용료) 고지서 제작	100,000원*10박스	1,000		
◎고지서 발송 창봉투 제작	50원*20,000매	1,000		
◎전통시장 청소용품 구입		9,400		
○읍면5일시장	50,000원*5개소*4회	1,000		
○영산포풍물시장	100,000원*12월	1,200		
○나주목사고을시장	600,000원*12월	7,200		
◎유통상생발전협의회 참석수당	70,000원*5명*4회	1,400		
02 공공운영비		34,344	34,644	△300
◎전통시장 관리 공공요금		34,344		
○읍면 5일시장(상하수도, 전기요금)	250,000원*5개소*4회	5,000		
○영산포풍물시장(상하수도, 전기요금)	600,000원*1개소*12월	7,200		
○나주목사고을시장(상하수도, 전기요금)	1,695,330원*12월	20,344		
○화장실 정화조 청소	300,000원*6개소*1회	1,800		
03 행사운영비		10,000	10,000	0

부서: 경제교통과
 정책: 지역경제활성화
 단위: 전통시장활성화 및 소상공인 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎전통시장 활성화를 위한 마케팅 행사 5,000,000원*2회*1개소	10,000		
202 여비	3,600	3,600	0
01 국내여비	3,600	3,600	0
◎전통시장 지도 점검 및 관리 20,000원*3명*5일*12월	3,600		
401 시설비및부대비	30,270	30,000	270
01 시설비	30,000	30,000	0
◎5일시장 유지보수 5,000,000원*6개소	30,000		
03 시설부대비	270	0	270
◎5일시장 유지보수 부대비 30,000,000원*0.9%	270		
소상공인 지원사업	3,160	3,160	0
202 여비	2,160	2,160	0
01 국내여비	2,160	2,160	0
◎소상공인 지원업무 추진 20,000원*3명*3일*12월	2,160		
301 일반보상금	1,000	1,000	0
10 행사실비보상금	1,000	1,000	0
◎소상공인 컨설팅 지원 50,000원*20명	1,000		
나주목사고을시장 운영	245,568	461,200	△215,632
201 일반운영비	10,200	7,200	3,000
02 공공운영비	10,200	7,200	3,000
◎전기및 방화관리	10,200		
○전기관리 500,000원*12월	6,000		
○방화관리 350,000원*12월	4,200		
307 민간이전	44,000	9,000	35,000
02 민간경상보조	9,000	9,000	0
◎택배서비스지원 5,000원*10회*30일*12월*50%	9,000		
05 민간위탁금	35,000	0	35,000
◎나주목사고을시장 노점상 위탁관리 용역 35,000,000원*1식	35,000		
401 시설비및부대비	191,368	420,000	△228,632
01 시설비	190,000	420,000	△230,000
◎장옥및 시설물 유지보수 30,000,000원*1개소	30,000		
◎노점상 비해가림시설 설치공사 160,000,000원*1식	160,000		
03 시설부대비	1,368	0	1,368
◎시설물 유지보수 및 비해가림시설 설치공사 부대비 190,000,000원*0.72%	1,368		
나주사랑 상품권 발행 운영	90,456	90,842	△386

부서: 경제교통과
 정책: 지역경제활성화
 단위: 전통시장활성화 및 소상공 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	101 인건비	13,674	13,760	△86
	04 기간제근로자등보수	13,674	13,760	△86
	◎나주사랑 상품권 운영 사무보조원 보수	13,674		
	○기본급 43,000원*1명*250일	10,750		
	○주휴수당 43,000원*1명*52주	2,236		
	○연차수당 43,000원*1명*16일	688		
	201 일반운영비	74,600	73,400	1,200
	01 사무관리비	60,000	60,000	0
	◎나주사랑 상품권 추가 발행비용 및 홍보비 20,000,000원*1식	20,000		
	◎나주사랑 상품권 판매 및 환전 수수료 1,000,000,000원*2%	20,000		
	◎나주사랑 상품권 할인판매 수수료 1,000,000,000원*2%	20,000		
	02 공공운영비	2,400	1,200	1,200
	◎나주사랑 상품권 프로그램 서버보완 및 수리비 200,000원*12회	2,400		
	03 행사운영비	12,200	12,200	0
	◎나주사랑 상품권 마케팅 행사 5,000,000원*1회	5,000		
	◎상인대학 개설운영 7,200,000원*1회	7,200		
	202 여비	1,440	1,440	0
	01 국내여비	1,440	1,440	0
	◎나주사랑상품권 홍보 및 취급점 지도점검 20,000원*3명*2일*12회	1,440		
	301 일반보상금	742	742	0
	10 행사실비보상금	742	742	0
	◎나주사랑 상품권 판매처 담당자회의 및 교육 7,000원*53명*2회	742		
	교통행정 개선	17,158,836	16,541,859	616,977
	국	184,150		
	광	2,659,000		
	도	68,025		
	시	14,247,661		
	교통행정 운영	15,757,453	13,976,289	1,781,164
	국	184,150		
	광	2,459,000		
	도	68,025		
	시	13,046,278		
	대중교통육성사업	2,756,844	2,145,842	611,002
	101 인건비	81,168	73,568	7,600
	04 기간제근로자등보수	81,168	73,568	7,600
	◎ 시내버스 적자, 비수익노선 교통량조사 인부 임 38,000원*120명*5일*2회	45,600		

부서: 경제교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 시내버스 정류장 공중화장실 관리 인부임 38,000원*2명*156일	11,856		
◎ 여객터미널 공중화장실 관리 인부임 38,000원*4명*156일	23,712		
201 일반운영비	10,170	6,330	3,840
01 사무관리비	9,330	5,490	3,840
◎ 일반운영비	9,330		
○ 교통행정업무 급량비 7,000원*4명*120일	3,360		
○ 화물자동차 공영차고지 조성 도시계획시설 결정 신문 공고 1,500,000원*2개일간지	3,000		
○ 여객·화물자동차운수사업 등 법령집 구입 30,000원*5종*3권	450		
○ 시내버스 정류장 공중화장실 청소용품 25,000원*2개소*12월	600		
○ 여객터미널 공중화장실 청소용품 40,000원*4개소*12월	1,920		
02 공공운영비	840	840	0
◎ 영삼거리 정류장 공중화장실 상하수도 요금 40,000원*12월	480		
◎ 교통센터 상하수도 요금 30,000원*12월	360		
202 여비	21,080	21,080	0
01 국내여비	21,080	21,080	0
◎ 버스노선 조사 및 점검 20,000원*4명*106일	8,480		
◎ 사업용자동차 차고지 확인 20,000원*4명*95일	7,600		
◎ 시내버스 적자, 비수익노선 교통량조사 지도 감독(음면동 전도) 20,000원*50개노선*5일	5,000		
301 일반보상금	12,000	8,000	4,000
10 행사실비보상금	12,000	8,000	4,000
◎ 교통량 조사요원 급식비 10,000원*120명*5일*2회	12,000		
307 민간이전	2,628,226	2,012,664	615,562
05 민간위탁금	60,000	30,000	30,000
◎ 장애인 콜택시 운영비 5,000,000원*2대*6월	60,000		
09 운수업계보조금	2,568,226	1,982,664	585,562
◎ 버스	2,517,376		
○ 벽지노선 손실보상금 600,000,000원*3/4식	450,000		
○ 비수익노선 손실보상금 175,000,000원*9월	1,575,000		
○ 시내버스 무료 환승 재정지원 1,050원*20,000명*9월	189,000		
○ 시내버스 요금 단일화 재정지원 17,708,400원*9월	159,376		
○ 순환버스 운영 재정지원 4,000,000원*4대*9월	144,000		

부서: 경제교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎브랜드	16,200		
○브랜드 및 콜 택시 운영비 지원 30,000원*90대*6월	16,200		
◎여객자동차 터미널	34,650		
○여객자동차 터미널 교통카드 사용 수수료 재정지원 110원*35,000명*9월	34,650		
401 시설비및부대비	4,200	4,200	0
01 시설비	4,200	4,200	0
◎여객터미널 및 시내버스정류장 공중화장실 유 지관리비 700,000원*6개소	4,200		
운수업계 유류지원	9,756,000	7,581,000	2,175,000
307 민간이전	9,756,000	7,581,000	2,175,000
09 운수업계보조금	9,756,000	7,581,000	2,175,000
◎운수업체 유가보조금 1,084,000,000원*9월	9,756,000		
광역버스정보시스템(BIS) 운영	153,751	153,837	△86
101 인건비	13,631	13,717	△86
04 기간제근로자등보수	13,631	13,717	△86
◎BIS센터 근무요원	13,631		
○기본급 43,000원*1명*250일	10,750		
○주휴수당 43,000원*1명*52주	2,236		
○연차수당 43,000원*1명*15일	645		
201 일반운영비	140,120	140,120	0
01 사무관리비	2,500	2,500	0
◎BIS 운영 안내 홍보물 제작 1,000원*2,500매	2,500		
02 공공운영비	137,620	137,620	0
◎버스도착안내(BIT) 전기료 및 통신요금 40,000원*21개*12월	10,080		
◎차량단말기(DMA) 통신비 25,000원*123개*12월	36,900		
◎BIS센터 회선 사용료 370,000원*12월	4,440		
◎BIS 음성안내 전화요금 100,000원*12월	1,200		
◎BIS 유지관리비 85,000,000원*1개소	85,000		
자동차등록사업	17,658	17,026	632
201 일반운영비	8,854	8,854	0
01 사무관리비	7,750	7,750	0
◎자동차등록원부 갑,을부 제작 100원*20,000매	2,000		
◎자동차측결민원처리부 제작 3,000원*6종*25권	450		
◎건설기계등록원부 외 6종 제작 200원*5,000매	1,000		
◎사무용품 제작품비 100,000원*12월	1,200		

부서: 경제교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎건설기계 정기검사 미수검 사전통지서 제작 100원*3,000매	300		
◎자동차등록 업무 추진 급량비 7,000원*4명*100일	2,800		
02 공공운영비	1,104	1,104	0
◎공무원 업무(차량등록업무) 배상공제회비 240,000원*4명*1.15	1,104		
202 여비	5,040	5,040	0
01 국내여비	5,040	5,040	0
◎자동차 및 건설기계 등록업무 추진 20,000원*3명*7일*12월	5,040		
301 일반보상금	3,764	3,132	632
09 공익근무요원보상금	3,764	3,132	632
◎공익근무요원 보상금	3,764		
○봉급 97,000원*12월	1,164		
○중식비 6,000원*250일	1,500		
○교통비 4,400원*250일	1,100		
천연가스자동차보급사업(보조)	240,500	651,700	△411,200
	국 도 시		
	120,250 36,075 84,175		
307 민간이전	240,500	651,700	△411,200
	국 도 시		
	120,250 36,075 84,175		
09 운수업계보조금	240,500	651,700	△411,200
◎천연가스자동차 보급사업 18,500,000원*13대	240,500		
	국 도 시		
	120,250 36,075 84,175		
화물자동차 공영차고지 조성사업(보조)	2,704,900	1,980,000	724,900
	광 시		
	2,459,000 245,900		
401 시설비및부대비	2,704,900	1,500,000	1,204,900
	광 시		
	2,459,000 245,900		
01 시설비	2,695,162	1,500,000	1,195,162
◎화물자동차 공영차고지 조성사업 2,695,162,000원*1식	2,695,162		
	광 시		
	2,450,147 245,015		
03 시설부대비	9,738	0	9,738
◎화물자동차 공영차고지 조성사업 부대비 2,704,900,000원*0.36%	9,738		
	광 시		
	8,853 885		

부서: 경제교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	디지털운행기록장치 장착지원(보조)	127,800	0	127,800
		국 도 시	63,900 31,950 31,950	
	307 민간이전	127,800	0	127,800
		국 도 시	63,900 31,950 31,950	
	02 민간경상보조	127,800	0	127,800
	◎디지털운행기록장치 정착 지원 100,000원*1,278대	127,800		
		국 도 시	63,900 31,950 31,950	
	교통안전 시설 관리	1,401,383	2,565,570	△ 1,164,187
		광 시	200,000 1,201,383	
	교통질서확립	17,715	13,555	4,160
201 일반운영비	17,715	13,555	4,160	
01 사무관리비	11,240	11,080	160	
◎불법주정차 지도단속 홍보물 제작	6,250			
○오뚜기 50,000원*100개	5,000			
○슈퍼해비콘 25,000원*50개	1,250			
◎교통불편신고엽서 제작 140원*1,500매	210			
◎나주시교통안전정책심의위원회 참석수당 70,000원*9명*2회	1,260			
◎교통지도단속업무 급량비 7,000원*6명*60일	2,520			
◎불법주정차과태료 체납차량 번호판 영치 홍보 물 플래카드 설치 100,000원*10개소	1,000			
02 공공운영비	6,475	2,475	4,000	
◎교통지도차량 유지비	6,450			
○보험료 900,000원*1대	900			
○자동차검사수수료 50,000원*1대	50			
○유류대, 정비유지비 5,500,000원*1대	5,500			
◎교통불편신고엽서 납기후 우편료 250원*100매	25			
교통시설물유지관리	983,668	1,066,015	△ 82,347	
101 인건비	9,500	7,200	2,300	
04 기간제근로자등보수	9,500	7,200	2,300	
◎ 시내버스 승강장 청소 인부임 50,000원*10명*19개소	9,500			
201 일반운영비	147,300	134,000	13,300	
01 사무관리비	15,300	2,000	13,300	

부서: 경제교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통안전 시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 시내버스 승강장 청소용품 12,000원*10개*19개소	2,280		
◎ 다기능 무인단속장비(신호, 과속 검사수수료) 2,170,000원*6개소	13,020		
02 공공운영비	132,000	132,000	0
◎ 교통신호등 전기요금 및 회선사용료 11,000,000원*12월	132,000		
202 여비	3,120	3,120	0
01 국내여비	3,120	3,120	0
◎ 교통안전시설물 현장 점검 20,000원*2명*5일*12월	2,400		
◎ 자동차관리사업 등록업무 추진 20,000원*1명*3일*12월	720		
207 연구개발비	30,000	0	30,000
01 연구용역비	30,000	0	30,000
◎ 시가지 교통체계 개선 용역 30,000,000원*1식	30,000		
401 시설비및부대비	793,748	921,695	△ 127,947
01 시설비	792,745	920,695	△ 127,950
◎ 신호등 유지관리	47,895		
○ LED신호등 유지관리 150,000원*4,372등*5%	32,790		
○ 일반신호등 유지관리 150,000원*1,007등*10%	15,105		
◎ 노후 교통신호제어기 교체 7,000,000원*12대	84,000		
◎ 노후 교통신호 지주 교체 1,500,000원*24개소	36,000		
◎ 노후 교통신호등(LED) 교체 150,000원*197등	29,550		
◎ 신호체계 연동화 시스템구축 1,000,000원*20개소	20,000		
◎ 무정전전원 공급 장치 5,000,000원*7개소	35,000		
◎ 자동복귀형 누전차단기 설치 500,000원*10개소	5,000		
◎ 보행신호 잔여표시기 설치 300,000원*20조	6,000		
◎ 보행자 작동신호기 유지보수 150,000원*20개소	3,000		
◎ 경보등 설치 및 유지관리	32,800		
○ 경보등 설치 2,000,000원*5개소	10,000		
○ 경보등 교체 1,500,000원*13개소	19,500		
○ 노후 경보등 철거 300,000원*11개소	3,300		
◎ 경보등 재도색 및 등기구 정비 1,000,000원*37개	37,000		
◎ 교통안전표지판 설치 및 보수	60,000		
○ 정주식 300,000원*100식	30,000		
○ 내민식 2,000,000원*10식	20,000		

부서: 경제교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통안전 시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○표지판 교체 및 보수 200,000원*50개소	10,000		
◎횡단보도 재도색 600,000원*10개소	6,000		
◎노면표시 재도색 200,000원*50개소	10,000		
◎어린이보호구역내 시설물 설치	160,000		
○미끄럼방지시설(10개소) 32,000원*5,000㎡	160,000		
◎어린이보호구역 유지관리 2,000,000원*10개소	20,000		
◎노인보호구역 유지관리 1,000,000원*1개소	1,000		
◎횡단보도 집중조명기 설치 10,000,000원*2개소	20,000		
◎횡단보도 집중조명기 유지보수 5,000,000원*3개소	15,000		
◎폐쇄 회로 텔레비전 유지보수 3,000,000원*5개소	15,000		
◎남평 남석리 상남마을 버스승강장 설치 10,000,000원*1개소	10,000		
◎버스승강장	108,000		
○설치 9,800,000원*10개소	98,000		
○유지보수 1,000,000원*10개소	10,000		
◎버스승강장 표지판	26,500		
○설치 700,000원*15개소	10,500		
○유지보수 200,000원*30개소	6,000		
○순환버스 표지판 교체 및 유지보수 200,000원*50개소	10,000		
◎교차로 영상감시 시스템 유지보수 5,000,000원*1개소	5,000		
03 시설부대비	1,003	1,000	3
◎교통시설 관련 시설부대비 1,003,000원*1식	1,003		
어린이보호 CCTV 설치(보조)	400,000	0	400,000
	광 200,000		
	시 200,000		
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
	광 200,000		
	시 200,000		
01 시설비	400,000	0	400,000
◎어린이보호 CCTV설치 20,000,000원*20개	400,000		
	광 200,000		
	시 200,000		
행정운영경비(경제교통과)	45,302	42,498	2,804
인력운영비(경제교통과)	26,253	24,298	1,955
인력운영비	26,253	24,298	1,955
101 인건비	26,253	24,298	1,955
03 무기계약근로자보수	26,253	24,298	1,955
◎자동차등록 업무 보조	26,253		

부서: 경제교통과
 정책: 행정운영경비(경제교통과)
 단위: 인력운영비(경제교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기본급 1,002,030원*1명*12월	12,025		
○상여금 1,002,030원*1명*400%	4,009		
○명절휴가비 1,002,030원*1명*150%	1,504		
○정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
○가계보전수당 113,200원*1명*12월	1,359		
○위생수당 30,000원*1명*12월	360		
○시간외수당(정액분) 51,630원*1명*12월	620		
○연차수당 58,920원*1명*18일	1,061		
○교통보조비 120,000원*1명*12월	1,440		
○민원수당 30,000원*1명*12월	360		
○2011년 인금인상분(2013년 적용) 62,650원*12월	752		
○근속가산금 1,002,030원*10%*12월	1,203		
기본경비(경제교통과)	19,049	18,200	849
기본경비	19,049	18,200	849
201 일반운영비	11,549	10,700	849
01 사무관리비	11,549	10,700	849
◎일반수용비	7,349		
○정수기운영 100,000원*5회	500		
○부서운영 물품 구입 100,000원*12월	1,200		
○사무용품 구입 200,000원*12월	2,400		
○행정봉투 제작(A4) 500원*1,892매	946		
○시마크 칼라인쇄 서식 제작(인허가민원) 140원*10,000매	1,400		
○문서보관상자 구입 45,150원*20개	903		
◎국장실 운영	4,200		
○국장실 운영비 250,000원*12월	3,000		
○국장실 소모품 및 비품 구입 100,000원*12월	1,200		
203 업무추진비	7,500	7,500	0
01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
◎경제건설 업무 추진 275,000원*12월	3,300		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
◎경제교통과 부서운영비 350,000원*12월	4,200		
재무활동(경제교통과)	198,000	91,950	106,050
내부거래지출(경제교통과)	198,000	91,950	106,050
내부거래지출	198,000	91,950	106,050
701 기타회계전출금	198,000	91,950	106,050
01 기타회계전출금	198,000	91,950	106,050
◎주차장특별회계 전출금(도시계획세 10%) 1,980,000,000원*10%	198,000		